

اخبار کوتاه

تعیین نماینده آمریکا برای مذاکرات ایران

سی‌ان‌ان در گزارشی به نقل از یک مقام ارشد دولت آمریکا آورد که رابرت مالی نماینده آمریکا در نشست وین خواهد بود. به گزارش ایستا، مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران قرار است در وین حاضر شود تا نماینده این کشور در مذاکرات غیرمستقیم با ایران باشد.مقامات بلند پایه ایران، روسیه، چین، فرانسه، انگایس و آلمان قرار است روز سه شنبه در پایتخت اتریش گرد هم جمع شوند تا در قالب کمیسیون مشترک درباره مسائل پیرامون توافق هسته ای بحث و رایزنی کنند.علی‌رغم حضور نمایندگانی از ایران و آمریکا در وین، مقامات این دو کشور دیدار مستقیم با یکدیگر نخواهند داشت و رابرت مالی تنها دیدارهایی با مقامات سایر طرف های توافق هسته ای خواهد داشت.

مذاکره ایرانی اسراییل با آمریکا

وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی از گفت‌وگوی تلفنی با هم‌تای آمریکایی خود با محوریت ایران خبر داد.به گزارش ایلنا، گابی اشکنازی در تویتتر نوشت: با «ائتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا به صورت تلفنی گفت‌وگو کردم.وی اضافه کرد: ایران و گروه‌های وابسته به آن به ثبت و امنیت در خاورمیانه آسیب می‌زند. در این گفت‌وگو بلینکن ما را در جریان آخرین تحولات و اتفاقات درباره موضوع و گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران به ویژه نشست وین قرار داده است.

آمریکا اولین قدم را بردارد

استاد اقتصاد سیاسی دانشگاه واشنگتن گفت: در دولت بایدن می‌دانند که هر گونه روابط نزدیک با ایران منجر به جنجال داخلی با برخی از طرفداران محافظه کار اسرئیل خواهد شد. منطقی است که ایالات متحده اولین اقدام را برای احیای مجدد برجام انجام دهد. آمریکا توافقنامه را نقض کرد در حالی که ایران تخلفی از توافق نکرد.جان ولویی در گفت‌وگو با ایلنا افزود: بایدن نماینده‌ای به نام رابرت مالی را تعیین کرده که متعهد است ایالات متحده را به برجام بازگرداند؛ بنابراین فکر می‌کنم که دولت بایدن به این توافق نامه بر گردد. با این حال، به دلایلی که در بالا ذکر شد، ممکن است این اتفاق نیفتد. وی گفت: فکر نمی‌کنم جنگ برای هر دو کشور گزینه مناسبی باشد. با این حال دیپلماسی اتفاق خواهد افتاد. من بسیار خوشبین هستم که در نهایت دولت بایدن از خواسته‌های خود برای تغییر رفتار ایران در منطقه صرف نظر می‌کند و به برجام می‌پیوندد.

احیای برجام در دستورکار اعضا

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی بار دیگر نسبت به آینده برجام ابرام امیدواری کرد.به گزارش ایلنا، میخائیل لویاتوف در تویتتر گفت: اوضاع برجام خاص و بی نظیر شده است. اعضای برجام و آمریکا به دنبال احیای آن هستند. به نظر می‌رسد اهداف استراتژیک هماهنگ شده و دلیل برای مثبت اندیشی و خوش بینی وجود دارد. با نداوم تلاش‌ها، موانع مشخص شده که باید باتالاش‌های مشترک در داشته شود.

نام‌نویسی ۵۱ هزار داوطلب شورا

دبیر ستاد انتخابات گفت: تا ۲۰ اسفند گذشته به روش‌های مختلف نام‌نویسی داوطلبان انتخابات شورای شهر و روستا آغاز شد و مجموعاً ۵۱ هزار و ۲۲۰ نفر ثبت‌نام کرده‌اند و نام‌نویسی آنها نتهایی و قطعی شد و وارد مراحل بعدی و فرآیندهای بعدی انتخابات شده‌اند. به گزارش ایلنا، سیداسماعیل موسوی ۱۲درصد داوطلبان را زن‌ان ازبایی کردو افزود: اکنون در مرحله‌ای قرار داریم که استعلام از مراجع قانونی چهارگانه درباره صلاحیت هر کدام از این داوطلبان انجام شد و بعد از دریافت پاسخ‌ها در جلسات هیات‌های اجرایی که با حضور معتمدین مردم تشکیل می‌شود به صلاحیت این داوطلبان رسیدگی خواهد شد.

شان مردم صف مرغ نیست

نماینده اراک در مجلس در تذکر ی شفاهی به رئیس جمهور گفت: آقای رئیس جمهور؛ شما باید از ملت ایران به دلیل گرانی‌ها به ویژه گرانی بازار مرغ عذرخواهی کنید، چرا که شان ملتی که پای انقلاب ایستاد و در همه صحنه‌ها حضور دارد، این نیست که برای تهیه مرغ در صف بایستند. به گزارش ایلنا، محمدحسن آصفری که با تذکر به وزیر اقتصاد درباره وضعیت نابسامان بازار بورس گفت: وعده و وعیده‌ها نسبت به روتق بازار بورس چه شد؛ این در حالی است که مردم سرمایه‌های خود را به این بازار بردند، اما هنوز مشکل آن حل نشده است. قرار بود شرکت‌های حقیقی و حقوقی وارد بورس شده و مشکل مردم را حل کنند، اما چرا این وعده‌ها عملیاتی و اجرایی نشده‌اند؟

زیاده خواهی ریاض برای برجام

وزیر امور خارجه عربستان بار دیگر درخواست این کشور برای مشارکت در هر گونه مذاکره درباره توافق هسته‌ای با ایران را تک‌رار کرد و گفت که اگر تهران خواهان آغاز گفت‌وگو با ریاض است، این اتفاق باید در چارچوب مذاکرات درباره برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) روی دهد. به گزارش ایستا، فیصل بن فرحان برای توجیه این انتظار زیاده خواهانه مدعی شد: اگر ایران به صلاح هسته‌ای دست یابد، کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس) بی‌شک از دیدگران در معرض خطر قرار خواهند گرفت، بنابراین منطقی است که بخواهند در این رایزنی‌ها حضور داشته باشند.وی مدعی شد که شرکت‌های اروپایی و آمریکایی ریاض این خواسته را رد می‌کنند و می‌دانند که باید به نگرانی‌های کشورهای منطقه رسیدگی کنند.بن فرحان گفت که کنشروش با شش‌کای بین‌المللی در تماس است تا درباره نقش خود در این موضوع و نحوه برخورد با نگرانی‌های عربستان گفت‌وگو کند.

۵۹۷ داوطلب بدنیاال یک صندلی مجلس

رئیس ستادانتخابات استان تهران در مورد آخرین وضعیت ثبت‌نام داوطلبین میان دوره ای مجلس گفت: ثبت نام داوطلبین میان دوره‌ای مجلس تمام شد که در این دوره در مجموع ۹۷۴ نفر اقدام به ثبت نام کردند و در نهایت ۵۹۷ داوطلب ثبت نام قطعی شدند که استعلام آنها از ۴ مرکز گانه و رسیدگی به صلاحیت شان در هیات‌های اجرایی و سپس هیات‌نظارت آغاز می‌شود.به گزارش ایستا،شکرالله حسن بیگی با اشاره به اینکه ۹درصد داوطلبین یعنی ۵۶ نفر خانم و ۹۱۰درصد یعنی ۵۳۱ داوطلب آقایان هستندافزود: به لحاظ تحصیلات ۲۸ داوطلب دارای مدرک لیسانس، فوق لیسانس ۱۱۴ داوطلب،

دکتری ۱۱۵ داوطلب و ۴۰ داوطلب‌دارای تحصیلات حوزوی هستند.رئیس ستادانتخابات استان تهران در موردترتیب سنی داوطلبان عنوان کرد:۴۱ داوطلب در رده سنی ۳۰ تا ۳۵ سال؛ در رده سنی ۳۶ تا ۴۰ سال ۱۱۳ داوطلب؛ ۴۱ تا ۴۵ سال ۱۰۳ داوطلب، ۴۶ تا ۵۰ سال ۹۲ داوطلب، ۵۱ تا ۵۵ سال ۱۰۴ داوطلب، ۵۶ تا ۶۰ سال ۸۵ داوطلب؛ ۶۱ تا ۶۵ سال ۴۳ داوطلب، ۶۶ تا ۷۰ سال ۱۳ داوطلب، ۷۱ تا ۷۵ سال ۲ داوطلب و بالای ۷۵ سال یک داوطلب ثبت نام نهایی شدند.

رئیس مجلس وعده کاغذی یا ناقص را پاسخگو ندانست

تحریم‌ها به‌طور کامل و عملی برداشته‌شود



برای مانع‌زدایی و پشتیبانی از تولید و کارآفرینی می‌توانند نقش موثر بازی کنند، در اولویت قرار خواهد داد.

قالیباف با اشاره به‌بودجه‌ریزی در مجلس گفت: مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۰ هم تصمیمات مهم و موثری در راستای حمایت از تولید و اشتغال گرفته است که برای مثال می‌توان به کاهش ۲۰ درصدی مالیات واحدهای تولیدی و اصناف کشور و اختصاص ۳۲ هزار میلیارد تومان برای توسعهٔ اشتغال با اولویت مناطق محروم اشاره کرد. همچنین قانون قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی نیز تصویب شد که بر اساس آن در سال ۱۴۰۰ دیگر لازم نیست کشاورزان مثل سال‌های گذشته منتظر ماندن تا دولت باهر قیمتی که خواست برای دسترنج آنها قیمت‌گذاری کند.

وی تأکید کرد: قانون مصوب مجلس، پس از سال‌ها بالا‌آخ‌ره نمایندگان کشاورزان و تشکل‌های صنفی کشاورزی را وارد چرخه قیمت‌گذاری کرده است.

رئیس قوه‌مقننه عنوان کرد: از دیگر نکاتی که رهبر معظم انقلاب تحریم‌ها، قفل‌های صنعت هسته‌ای را باز کرد و سمت و سوی فساد بود. تبیین ایشان از شیوه مبارزه با فساد نیز از اهمیت قابل

هیچگونه مذاکره مستقیم یا غیر مستقیم با آمریکا نداریم



معاون سیاسی وزارت خارجه در آستانه سفر به وین گفت: آن‌چه که در وین در کمیسیون مشترک کن‌دبال می‌کنیم دقیقاً مبتنی بر مواضع قطعی نظام است که توسط مقام معظم رهبری و مسئولین کشور با ارها اعلام شده است. به گزارش ایستا، سیدعباس عراقچی گفت: در وین هیچ گونه مذاکره‌ای را با آمریکا چه به صورت مستقیم و چه به صورت غیر مستقیم نخواهیم داشت. ما با کمیسیون مشترک و کشورهای عضو ۱+۴ مذاکره می‌کنیم و خواسته و شرط خودمان برای بازگشت به برجام را به آن‌ها اعلام خواهیم کرد.

شرط ما این هست که اول آمریکا همه تعهدات برجامی اش را انجام دهد و همه تحریم‌ها را بردارد و بعد از آن ما راستی آزمایش می‌کنیم و برمی‌گردیم. عراقچی در گفت‌وگو با شبکه خبر ادامه داد: اگر کشور‌های ۱+۴ نتوانستند آمریکا را به روشی که می‌دانند راضی کنند ما به همان مسیر عمل می‌کنیم. گفت‌وگوها در وین کاملاً فنی هست؛ در مورد تحریم‌هایی که باید برداشته شود، در مورد اقداماتی که باید انجام شود، در مورد ترتیب این‌ها و اینکه آمریکا باید اول انجام دهد و راستی آزمایشی شود. هیچ طرح یا پیشنهادی نام به کام‌را نه داریم، و نه قبول می‌کنیم.

رئیس مجلس وعده کاغذی یا ناقص را پاسخگو ندانست

تحریم‌ها به‌طور کامل و عملی برداشته‌شود

ایران شود بگونه‌ای که اگر قبلاً گذشت زمان به معنای پابرجا ماندن تحریم‌ها، همان‌زمان با تعطیل مائمن صنعت هسته‌ای بود؛ اکنون گذشت زمان، مساوی با پیشرفت صنعت هسته‌ای است و طرف مقابل در قبال تأخیر باید هزینه دهد. همین روند که بسیار پرمنفعت و با هزینه‌ای تقریباً مساوی صفر بوده، گشایش‌هایی در امر دیپلماسی ایجاد کرده اما این گشایش‌ها باید با اهتمام دستگاه دیپلماسی کشور در عمل به رفع کامل تحریم‌ها و حصول منافع واقعی اقتصادی برای ملت ایران منجر شود.

رئیس مجلس تأکید کرد: آمریکایی‌ها باید بدانند که ایران برای رفع تحریم‌ها، راهبرد اصلی خود را اثری اثر کردن تحریم‌ها قرار داده است و با فعال‌سازی صنعت هسته‌ای آنها هستند که باید تصمیم‌بگیرند و تحریم‌های ایران را به‌طور کامل و به‌شکل عملی رفع کنند و وعده‌ی کاغذی یا ناقص رفع تحریم‌ها، پاسخگویی مطالبه‌ی مردم ایران نیست. مردم و مسئولان ایران در صلابی واحد، منتظر اقدام عملی طرف مقابل در رفع تحریم‌ها بصورت موثر برای اقتصاد ایران هستند و بارها اعلام کرده ایم که ایران بعد از راستی آزمایشی و اطمینان از کاغذی نبودن رفع تحریم‌ها، تعهدات خود را مطابق برجام اجرا خواهد کرد.

قالیباف به‌سند راهبردی ۲۵ساله ایران و چین پرداخت گفت: دربراه‌سند برنامه‌ی همکاری جامع ایران و چین نیز تصریح می‌کنیم که ما از این اقدام استثنایلی می‌کنیم. امضای این سند اگر به معنای اعلام‌بره این امر باشد که جهان در غرب خلاصه نمی‌شود و قرن آینده قرن آسبات، یک‌گام راهبردی محسوب خواهد شد. همچنین، امضای این سند هشدار مهمی به آمریکا است تا بفهمد که مناسبات بین‌المللی به سرعت به ضرر آمریکا در حال تغییر است و این کشور دیگر در موقعیتی نیست که بتواند الگو، برنامه یا توافقی را به طور یکجانبه به کشورهای مستقل تحمیل کند.

وی تأکید کرد: البته این سند می‌توانست بسیار زودتر امضا شود و ما عقیده داریم زمان مهمی که باید برای شکل‌دادن به همکاری‌های واقعی اقتصادی و سیاسی و همچنین مقابله موثر با فشارهای ظالمانه آمریکا می‌شد؛ از دست رفته است. با این حال، باید فرصت را منتظم شمرد و از این سند با حفظ منافع ملی، تبدیل به پروژه‌ها، برنامه‌ها و همکاری‌های واقعی اقتصادی و سیاسی کرد و ثاباً ملل ارتقا، روابط به سطح راهبردی، باید با کشورهای دیگر ویژه همسایگان نیز طراحی و به سرعت اجرا شود.

صادق خرازی تأکید کرد

ضرورت ریشه‌یابی مشارکت پایین در انتخابات



بود.وی با یادآوری اینکه در انتخابات اسفند ۹۸ مشارکت پایینی داشت گفت: نمی‌توانیم فقط دست روی دست بگذاریم و مجلس را نقد کنیم، چون سوال مطرح می‌شود که خود شما چرا فعلاً نه حضور پیدا نکردید؟ یا همان نیروهای انتخابات هیچ صلاحیت مشخص و امکانی برای اینکه ایران در فضای نبروه‌ها می‌شد یک اقلیت قوت‌مند را در مجلس تشکیل داد، وضعیت کنونی حاصل عدم مشارکت است. خرازی دیگر موردی که بر روی امید و مشارکت مردم اثر گذاشت را عملکرد دوستان در مجلس دهم عنوان کرد و گفت: چرا انتخابات برای احکامی برای اینکه ایران در فضای کردند که نتیجه آن دل‌سردی مردم نسبت به عملکرد لیست امید و فراکسیون امید باشد؟ یا دوستان این فراکسیون طرحی را توانستند با ابتکار عمل به مجلس معرفی کنند؟ آیا توانستند مشکلات و موانع کشور را احصا و شناسایی کنند؟

کنند که باید به برجام بازگشت و اگر برجام را حفظ نکرده بودیم باید یک دور جدید مذاکرات برای رسیدن به توافق آغاز می‌شد. تصریح کرد: فشارهای وارده در زمان جنگ اقتصادی به کشور سنگین بود اما دولت به خوبی عمل کرد و اجازه نداد اقتصاد کشور متلاشی شود. جهانگیری ادامه داد: عده‌ای می‌گویند دولت خسته و تبیل است اما شما که خسته و تبیل نیستید در یک دور دو ساله چند تصمیم گرفتید که گره از زندگی مردم باز کرده است؟ معاون اول رییس‌جمهور با تأکید بر اهمیت انتخابات با توجه به موفقیت کنونی کشور، ادامه داد: جز انتخابات هیچ شاخص و امکانی برای اینکه ایران در فضای بین‌المللی قدرت‌نمایی کند، وجود ندارد و فرصتی بالاتر از انتخابات نداریم. باید در انتخابات خردادماه سال جاری فرصت‌سوزی کنیم تا فضا به گونه‌ای نشود که از خود برسیم چرا اجازه ندادیم مشارکت، انسجام و وحدت‌شکل بگیرد و تاסף بخوریم.

توجهی برخوردار بود که مطابق رهنمود ایشان، راه مبارزه با فساد بستن کانال‌ها و مجاری فساد مانند اصلاح نظام بانکی و کم‌رکی است. از آنجا که این رویکرد مبنایی در مبارزه با فساد کار ویژه مجلس و دستگاه‌های اجرایی است، مجلس به نوبه خود وظیفه دارد در این زمینه فعالانه عمل کند مخصوصاً اصلاح ساختار بودجه و وقت در تنظیم احکام برنامه هفتم، لذا مرکز پژوهش‌های مجلس، دیوان محاسبات و کمیسیون‌های اقتصادی و برنامه‌ها بودجه موظف هستند تا این مسأله را در اولویت کاری خود قرار داده و اقدامات تقنینی و نظارتی لازم را در دستور کار مجلس قرار دهند و گزارش تصمیمات و اقدامات خود را به‌صحن علنی مجلس ارائه کنند.

وی ادامه داد: از دیگر نکات مهمی که در سال ۱۴۰۰ پیش روی مردم ایران است نوع مواجهه با دولت جدید آمریکا در قبال تحریم‌های اقتصادی علیه ایران است.

قالیباف عنوان کرد: خوشبختانه قانون تحریم‌ها، قفل‌های صنعت هسته‌ای را باز کرد و سمت و سوی بازی یک طرفه را تغییر داد و باعث شد که گذشت زمان به نفع

قطار کشور در ذیل انقلاب حرکت نمی‌کند

نفع جماعتی در حداقل رساندن مشارکت انتخابات

در فرصت مناسب عکس‌العمل نشان خواهند داد. وی ادامه داد: احساس ظلم در مردم مال‌باخته بورس، خشم و غضب از پیامدهای ناگوار حادثه افزایش قیمت‌بازین، تورم‌محرم بی‌ساخته، صف طویل روغن و مرغ رانمی‌توان از نظر دور داشت: آثار این فجایع در انتخابات پیش‌رو هویدا خواهد شد؛ تاسف بار تر از همه انفعال مجلس شورای اسلامی است که نیازمند بحث‌مفصلی است لذا تذکرات خودم را به هیات‌ریسه ارائه کردم. مردم امروز همانند کسانی هستند که آسیب‌دیدن موجب خودرا نظاره‌گر هستند. وی افزود: سناریو دولت برای انتخابات، تکرار سناریوی انتخابات مجلس است و هدف به قهر کشادن مردم از صندوق‌های رای است. منفعت‌جماعتی به ویژه در سال‌های اخیر قطار کشور در ذیل انقلاب حرکت نمی‌کنند. مقرر مردم روزبه‌روز تنگ‌تر می‌شود، در چنج منافع حزبی و سیاسی بر منافع ملی توسط تعدادی مسئولین اثر گذار از اعتقادات مردم به ویژه نسل جوان کاسته و میزان مشارکت سیاسی مردم به سطح غیر قابل‌قبولی رسیده و تهدیدات مربوط به بروز دسیسه‌های دشمن کاملاً جدی است. نماینده مجلس یازدهم افزود: اگر اشتباهات گذشته چرمان‌شودو برای تبیین شرایط موجود چاره‌اندیشی نشود، خسارتی بزرگ در انتظارمان خواهد بود. انتخابات ۱۴۰۰ فرصت تاریخی را برای ملت فراهم می‌کند، آنها با دقت گیری و عملکرد مسئولان تصمیم‌ساز، تصمیم‌گیر و جریان‌های سیاسی مدعی و لایتنمداری و اصلاح‌طلبی را دنبال می‌کنند، مردم

جهانگیری بر تأمین امنیت سرمایه، جان و آبروی سرمایه‌گذار تأکید کرد

احترام به بخش خصوصی، شرط رونق تولید

کردند و فشار آوردند که دولت از برجام خارج شود.

جهانگیری با اشاره به اینکه چین و روسیه و اتحادیه اروپا بارها اعلام کردند طرفدار برجام هستند اما یک قدم برخلاف اقدامات ترامپ

معاون اول رییس‌جمهور با اشاره به سخنان و انتقادات تند برخی در کشور علیه برجام، ادامه داد: عده‌ای در داخل و خارج علیه برجام اقداماتی کردند و ترامپ نیز به عنوان یک فرد قلندر و نژاد پرست بدون این که ایران از این تفاهم کوتاه‌ی کرده باشد یک‌طرفه‌ها برجام خارج شد و عده‌ای نیز در مجلس زیر برجام را آتش با فندک روشن

به در آمد نفت و دولتی بودن آن هیچ گاه اقتصادی با رشد مستمر و پایدار نبوده است و همواره شاهد رشد سینوسی اقتصاد بوده‌ایم که نتیجه آن در در آمد و زندگی مردم هم مشاهده می‌شود.

معاون اول رییس‌جمهور با اشاره به سخنان و انتقادات تند برخی

در کشور علیه برجام، ادامه داد: عده‌ای در داخل و خارج علیه برجام اقداماتی کردند و ترامپ نیز به عنوان یک فرد قلندر و نژاد پرست بدون این که ایران از این تفاهم کوتاه‌ی کرده باشد یک‌طرفه‌ها برجام خارج شد و عده‌ای نیز در مجلس زیر برجام را آتش با فندک روشن